los contratos con núms. S.A.F.D.G.A. 01/2022 y S.A.F.D.G.A. 02/2022, cláusulas décima y 
vigésima tercera. 

2022-A-18000-19-1285-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,918,234.92 pesos (dos millones novecientos dieciocho mil doscientos treinta y 
cuatro pesos 92/100 M.N.), por la falta de aplicación de penas convencionales por el atraso 
de las entregas de los bienes, respecto de los plazos contratados, en incumplimiento de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, artículo 53;